
 

PĀRREDZAMĪBAS REĢISTRS 
 

 

Politiskā deklarācija 

 
saistībā ar Iestāžu nolīguma par obligātu Pārredzamības reģistru pieņemšanu 

 
1. Parakstītājas valdības atzinīgi vērtē Parlamenta, Padomes un Komisijas lēmumu noslēgt 

Iestāžu nolīgumu par obligātu Pārredzamības reģistru ("Iestāžu nolīgums"), ar ko izveido 

koordinētu pieeju pārredzamai un ētiskai mijiedarbībai starp ES iestādēm un interešu 

pārstāvjiem, pamatojoties uz nosacītības principu. 

2. Parakstītājas valdības apstiprina savu nodomu veicināt pārredzamu un ētisku mijiedarbību 

arī tad, ja interešu pārstāvji cenšas ietekmēt to, kā valstu iestādes piedalās Eiropas Savienības 

lēmumu pieņemšanas procesā. 

3. Tādēļ tās jo īpaši apņemas savu Eiropas Savienības Padomes prezidentūras pilnvaru laikā 

un sešus mēnešus pirms šā termiņa noteikt, ka dalībai sanāksmēs starp interešu pārstāvjiem un 

to attiecīgo pastāvīgo pārstāvi un pastāvīgā pārstāvja vietnieku ES ir nepieciešama šo interešu 

pārstāvju reģistrācija Pārredzamības reģistrā. 

4. Iepriekšējā punktā izklāstīto nosacītības principu piemēro sanāksmēm, ko rīko ar pastāvīgo 

pārstāvi un pastāvīgā pārstāvja vietnieku, kad tie pilda Padomes prezidentvalsts vai nākamās 

prezidentvalsts funkcijas. 

5. Šī deklarācija tiek paziņota Pārredzamības reģistra valdei saskaņā ar Iestāžu nolīguma 

12. pantu. Parakstītājas dalībvalstis var paziņot Pārredzamības reģistra valdei par savu nodomu 

noteikt, ka cita veida mijiedarbībai ar interešu pārstāvjiem ir nepieciešama reģistrācija 

Pārredzamības reģistrā vai papildu pārredzamības pasākumi, vai izstāties no šīs deklarācijas. 

6. Ar šo deklarāciju uzņemtās saistības neskar valsts līmenī pieņemtus pasākumus 

mijiedarbības regulēšanai starp interešu pārstāvjiem un valstu iestādēm. 

7. Iestāžu nolīguma grozīšanas vai pārskatīšanas gadījumā tiks pārskatītas arī ar šo 

deklarāciju uzņemtās saistības. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

LV 


